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Historycy prawa dedykują ten Zeszyt pamięci Profe­
sora Jakuba Sawickiego, inicjatora i wieloletniego 
autora drukowanych w „Czasopiśmie Praw­
no-Historycznym” Materiałów do polskiej bibliografii 
historycznoprawnej





WSTĘP

Wydanie pięćdziesiątego tomu Czasopisma Prawno-Historycznego stanowi 
historyczne wydarzenie. Łamy Czasopisma były zawsze otwarte nie tylko dla 
autorów o uznanym autorytecie, lecz także dla stawiających pierwsze kroki. 
Opublikowano tam setki artykułów, recenzji, sprawozdań i not biograficznych. 
Konieczność zebrania i usystematyzowania zawartości Czasopisma jest więc 
oczywista.

Zawartość 20 pierwszych tomów Czasopisma opracowali już przed laty 
w tomie XX z. 2 — Bibliografia zawartości Czasopisma Prawno-Historycznego 
za lata 1948-1967 — Maria i Henryk Olszewscy. Obecna praca jest kontynuacją 
ich dzieła.

Na kartach Czasopisma Prawno-Historycznego przez ćwierć wieku pub­
likował swe Materiały do polskiej bibliografii historycznoprawnej Profesor Jakub 
Sawicki, wielki kronikarz polskiego życia naukowego, któremu pragniemy 
dedykować niniejsze zestawienie. Zarówno zestawienie Marii i Henryka Ol­
szewskich, jak i obecne oparte jest w zasadzie na systematyce wypracowanej 
przez twórcę Materiałów z niewielkimi zmianami wprowadzonymi przez następ­
nych redaktorów. Odstępstwa od zasad przyjętych przez Profesora Jakuba 
Sawickiego są nieznaczne i dotyczą przede wszystkim odejścia od założenia, że 
bibliografia obejmuje jedynie prace Polaków i dotyczące Polski. Na łamach 
Czasopisma publikowało bowiem wielu znakomitych autorów zagranicznych, 
których prac, przy zestawieniu całości zawartości Czasopisma, nie można 
pominąć. W niniejszym zestawieniu zrezygnowano też z zastosowania w ramach 
poszczególnych działów kryterium chronologicznego. Uczyniono tak, by za­
chować pewną jednolitość, tym bardziej, że kryterium podziału stosowane przez 
Profesora Jakuba Sawickiego pod wpływem warunków hi­
storycznych odbiegało od ogólnie przyjętej periodyzacji dziejów. Również dział 
III — Wydawnictwa pomocnicze (nie istniejący w poprzednim zestawieniu) oraz 
dział V — Literatura i nauka prawa oraz ich dzieje — są ułożone alfabetycznie. 
Jedyny wyjątek uczyniono w dziale V, wyodrębniając sprawozdania dotyczące 
doktoratów i habilitacji oraz nekrologi.

Bibliografia obejmuje wszystkie pozycje zawarte w tomach I-L. Opis 
każdej z nich składa się z nazwiska i imienia autora (współautorów), pełnego 
tytułu, numeru tomu, roku wydania i numeru zeszytu, w którym została 
ona ogłoszona, a także wzmianki o streszczeniu francuskim. Pełnym opisem
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bibliograficznym opatrzono także pozycje recenzowane. Każda pozycja ma 
liczbę porządkową tylko w dziale dla niej podstawowym, zaś w przypadku 
występowania w innych działach posiada odsyłacz.

Zapoznanie się z treścią kolejnych tomów pozwala prześledzić, jak zmienia­
ło się zainteresowanie wielu historyków prawa, którzy często od zagadnień 
dotyczących najstarszych dziejów przechodzili do historii najnowszej.

MARIA ZABŁOCKA (Warszawa)

Warszawa, w czerwcu 1998 r.
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